Diz geschach an sante Gregorien tage in der brūder hūs zū Tetechingin, do man von gotes gebūrte hate tūsent jar zweihūndert jar und driu und ahzik jar.

Ital. Perg. Nur noch das 2. Siegel, des Ausstellers, beschädigt, schildförmig: ein Flug, von der Umschrift: WIGER . MILIT erhalten.

3225.

*Ohne Ortsangabe. 1283. März 12.*

*Die Richter zu Speier beurkunden, dass anno domini MCCLXXXIII., in die beati Gregorii pape der Speirer Bürger Otwin und seine Frau Weriltrud die Güter in (in terminis civitatum et villarum) Bruchsal, Heidelberg, Neuenheim, Handschuchsheim und Rohrbach, die sie seither vom Kloster Herrenalb als Zinslehen innegehabt, demselben geschenkt und in ihrer Gegenwart übertragen haben.*

*Siegler: Die Aussteller.*

Actum anno et die prenotatis.

Ital. Perg. Siegel abgegangen.

3226.

*Reichsschenk Walther von Limpurg erlässt dem Kloster Lichtenstern den sechsten Teil des Zehnten in der Pfarrei Bitzfeld.*

*Ohne Ortsangabe. 1283. März 13.*

Nos Waltherus de Limpurg imperialis aule pincerna de Limpurg recognoscimus per presentes coram omnibus inspectoribus earundem, quod sextam partem decime totalis ad parochiam ville Bitzfeld pertinentem, quam admodum una cum patre nostro Walthero felicis memorie comparavimus apud Nithardum militem de Helmbunt, ad quem ius eiusdem dinosebatur pertinere, sanctimonialibus dominabus in Liechtenstern ad eandem parochiam Bitzfeld dimisimus liberam et solutam, ita tamen, si uspiam pars vel tota fuerit<sup>a)</sup> obligata, cum actionibus et requisitionibus earundem, qua pro ipsis habere deberemus, et de perceptis ultra sortem agendi et requirendi habeant liberam potestatem.<sup>b)</sup> In cuius rei certitudinem evidentem presentem eisdem contulimus cedulam sigilli nostri robore fideliter insignitam.

Datum anno domini MCCLXXXIII., III. idus Martii, Gregorii pape.

Abschrift des 16. Jahrhunderts von Andreas Rüttel, Handschr. Nro. 43 des StA.

a) In der Abschrift dafür ein undeutliches Wort. — b) Der Satz ist entstellt.

3227.

*König Rudolf nimmt das Kloster Weingarten in seinen Schutz.*

*Im Lager vor Pruntrut 1283. März 19.*

Rudolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Etsi ex officio assumpti regiminis quibuslibet ecclesiis et locis deo dicatis defensionis nostre dexteram porrigere debeamus, precipue tamen venerabili monasterio de Vineis, quod iure advocatio immediate nobis subicitur, non indigne nos convenit gratia specialioris defensionis adesse. Quapropter idem monasterium cum personis et rebus suis omnibus in nostram et imperii specialem protectionem favorabiliter assumentes universis vobis et singulis firmiter damus presentibus in mandatis, quatinus dictum monasterium, cuius omnimodam tranquillitatem diligimus, in bonis suis vel hominibus hospitationibus aut aliis gravaminibus vel incommodis contra nostre protectionis tenorem offendere vel gravare nullatenus presumatis, sicut indignationem regiam diligitis evitare.